

# RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS

N.00052-2015-SUNAT/300000

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓN Y ENCARGATURAS Y ENCARGA A TRABAJADORES DE LA SUNAT EN DIVERSOS CARGOS DIRECTIVOS

Lima, 0 3 JUL, 2015

## **CONSIDERANDO:**

INTENDENTE

SUPERINTENDENTE NACIONAL ADJUNTO DE ADUANAS

ONSO TVANLUTO CARO

Que a través de la Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N.º 385-2009/SUNAT/A se encargó al señor Andrés Celso Jerí Villanueva en el cargo de Jefe de la Oficina de Control de Gestión de la Intendencia de Aduana Marítima del Callao, la misma que se ha considerado conveniente dejar sin efecto;

Que a través de la Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N.º 0211-2013-SUNAT/300000 se designó al señor Freddy Alfredo Aguilar Anaya en el cargo de Jefe del Departamento de Asesoría Legal de la Intendencia de Aduana de Tumbes, la misma que se ha considerado conveniente dejar sin efecto;

Que a través de la Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N.º 0203-2014-SUNAT/300000 se encargó al señor Jimy Adrián Vilchez Vargas en el cargo de Jefe de la División de Gestión de Riesgo Operativo de la Gerencia de Operaciones Transversales de la Intendencia de Aduana Aérea y Postal, la misma que se ha considerado conveniente dejar sin efecto;

Que de otro lado, con Resolución de Superintendencia N.º 151-2015/SUNAT se probaron modificaciones al Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria — SUNAT aprobado por Resolución de Superintendencia N.º 122-2014/SUNAT y modificatorias, introduciendo cambios en la estructura de diversas unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas, con vigencia a partir del 1 de julio de 2015, por lo que se requiere encargar a los trabajadores que ocuparán diversos cargos directivos en unidades orgánicas dependientes de la Intendencia de Gestión y Control Aduanero, así como en otras Intendencias de Aduanas, los cuales se encuentran previstos en el Cuadro de Asignación de Personal - CAP de la Entidad aprobado por Resolución Suprema N.º 139-2010-EF y modificatorias;

Que según el inciso 17.1 del artículo 17° de la Ley N.º 27444. Ley del Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión;

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 16º del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.º 122-2014/SUNAT y modificatorias:

### **SE RESUELVE:**

Artículo 1°.- Dejar sin efecto, con eficacia al 1 de julio de 2015, la designación y encargaturas que a continuación se señalan, dándoseles las gracias por la labor realizada:

## INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES

Jefe del Departamento de Asesoría Legal FREDDY ALFREDO AGUILAR ANAYA

## INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO

Jefe de la Oficina de Control de Gestión (e) ANDRES CELSO JERI VILLANUEVA

## INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL

# Gerencia de Operaciones Transversales

Jefe de la División de Gestión de Riesgo Operativo (e) JIMY ADRIAN VILCHEZ VARGAS

Artículo 2° .- Encargar, con eficacia al 1 de julio de 2015, a los siguientes abajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan:

## INTENDENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADUANERO

# Oficina de Información de Operaciones Aduaneras

Jefe de la Oficina de Información de Operaciones Aduaneras HANS EDGARD TEJADA MENDOZA

# Gerencia de Investigaciones Aduaneras

Jefe de la División de Programación y Gestión Operativa ANDRES CELSO JERI VILLANUEVA

### Gerencia de Fiscalización Aduanera

Jefe de la División de Controversias **EDITH ALARCON SOLIS** 





## Gerencia de Operadores

- Jefe de la División de Operador Económico Autorizado GILBERTO VIDELA FLORES
- Jefe de la División de Operadores EDUARDO RENZO SALDARRIAGA BECERRA

## Gerencia de Servicios Aduaneros

- Jefe de la División de Atención al Usuario Aduanero y Liberaciones WALQUER ARMANDO GOMEZ YAÑEZ
- Jefe de la División de Clasificación Arancelaria SONIA MARITZA MONCADA RAMIREZ

## INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES

Jefe del Departamento de Asesoría Legal KARLA YORKA ORDOÑEZ VILCACHAGUA

## INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO

Jefe de la Oficina de Control de Gestión **EDGARD LUIS CAMPOS ZAVALETA** 

## INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL

Jefe de la Oficina Procesal Legal ANGELITA APHAN RODRIGUEZ

# Gerencia de Operaciones Transversales

Jefe de la División de Gestión de Riesgo Operativo JORGE EUGENIO PORTUGAL HERMOZA

# Gerencia de Regimenes Aduaneros

Jefe de la Sección de Despacho de Importaciones FREDDY ALFREDO AGUILAR ANAYA

Registrese y comuniquese.

ALFONSO IVAN LUYO CARBAJAL Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS





r F<sup>2</sup> Ed